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KONTRATE

Numiri i kontratés:1; 623-21-3793-5-2-1/C288
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), né njérén ang; dhe

N.N.SIL. "CO- ING", Kroi i Bardhé nr.52, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi™}, ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: NDERTIMI I SlSTE[\_rIEVE:I'E"UJESJELI:ESIT NE KOMUNEN E RAHOVECIT
(IIAPJA E PUSIT PER UJE TE PIJES NE FSHATIN SENOC)

Me numdér identifikues: 623-21-3793-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda c kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: ndértimi i sistemeve t&
ujésjellésit né Komunén ¢ Rahovecit (hapja ¢ pusit pér ujé € pijes né fshatin Senoc)

No. Lot

i NDERTIMI | SISTEMEVE TE UJESJELLESIT NE KOMUNEN E RAHOVECIT (HAPJA
E PUSIT PER UJE TE PIJES NE FSHATIN SENOC)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 1€ jeté: 32,073.90 €; [Tridhjetedymifé ¢ shiatEdhjetetre Eure ¢ néntédhjet# Cent|

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 1€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t¢ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés,

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés,

Kushtet ¢ Pérgjithshme € Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogania);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexchen sipas rendit 1& pérparésisé né t# cilin jané dhéné mé sipér.

V ju lutemi referojuni kétij numn té kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionel gé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose 1& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén ¢ tij. Sa her€ qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim 1€ pranimit t&¢ komunikatés s& tij. Né & gjitha rastet, diérguesi dubet t'i marré 1€ gjitha masat ¢
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né forme

té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", “miratoj "ose" vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén: Shqipe2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Emri: Astrit Mullnbazi Emri: Afrim lbrahimi
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: M. Nénshkrimi: %—A-/\J\N

4 A4

Data: 05.08.202] Data: 05.08.2021

VYula: Vula:

2 Gjuha do 1€ jei€ gjuha e shfrytEzuar nga tenderuesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 623-21-3793-5-2-1/C288

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshjc t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né €.

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato puné t¢ cilat jané objekt i kontratés dhe (€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé 1& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo mrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo pjesé 1é tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (t& cilét) éshié palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do (& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projekiit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér &
gfitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontraés™ do t€ thot¢ shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

.6 “Vendi i ndértimit” do t€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit " do 1€ thoté ¢ 1éré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontraktuara g duhet té béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés.
1.10 “KVK" do té thoté Kushtet ¢ Veganta (¢ Kontratés.

Neni 2 Giuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji g€ i péreakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesc 1€ saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave g2 duhet t& paguhen ose qé
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q€ tashmé &shié realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani ¢ sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t€ treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés q€ do 1& nénkontraktchen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktucsi duhet te njofiej me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si 1 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktort.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (€ vet si dhe t&é
agjentéve ose t€ punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkentraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudh€s sé garancisé, t'i transferojé menjéherié te
Autoritetj kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shig e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave 1é pérgatitura pér realizimin e Xkontratés dhe kopje té
speeifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas 18shimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1€ kontratés,

5.2 Pérveg nisc éshté e nevojshme pér géllime & kontratés, skican, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk dubet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pée t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporajné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim 8 miré 18 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Auteriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit nc vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave & pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryiézimit, duhet (€ mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
1€ mir€, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidher me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t&é kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1é Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikaojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kentraktuesit.

[



7.2 N& bazé (& dispozitave € ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe Icjet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g2 1 jep autoritcti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 18 kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administeativ nuk do & pezullohct pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do € sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime t€ ckzekutimit 1é kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohes pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do té fillojné dhe 1€ pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj q¢ & gjitha punét gé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
té punimeve do (& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktucs i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré 1€ llojeve 1€ ndryshme, vinga,
kamioné té [lojeve t€ ndryshme, skela té larta, ctj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré qé té€ mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objcktet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe (€ pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér 1& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
vdo zévendésim 1€ propozuar t€ personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan€ né thelb t€ barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.] Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1é kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK., Siguria e
ckzekutimit do t€ ndalet nga pagesa € Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas 1&shimit 1& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV (€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1éshohet Certifikata ¢ Korrigjimit 1€ Defekteve, mreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jan€ rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet té siguraj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantucse
1¢ defekteve né shumat e piércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jané pér shkak té mrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

t1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 Né& qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do ¢ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ckzistojné arsye (& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjas¢ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor qc kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér sccilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 18 punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do (& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose &
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né€ vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishtc gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do té jeté
pergjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1€ treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1€ rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 1€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

4.1 Kontrakiuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit (€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanié t& cilén Kontraktuesi e konsideron 1€ nevojshme, ose #shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim 1€ mbrojtjes apo pér 1€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime 8
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi duhet té njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta q€ ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktvara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

5.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 TéE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve
dhc/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do 1€ pérfshihen né Punét né mes t€ Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t€ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né kosten e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIM! DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi | punéve
17.1 Kontraksuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 18
Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

[8.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38§;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund ¢ keté vonesé, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t€ béjé kérkes¢ pér zgjatje 1& periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron sc
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu q& 1€ mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18,2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két€ zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drejtén e vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé t€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERITALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20,1 Nji regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe Hojin ¢ punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat € dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme té € gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1& punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe t& pErdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t€ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhct bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet 18 niénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe €& bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 135 ditésh pas datés né (& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyriojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, té b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve (€ cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacienin e
ti).

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ dubur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 T@ gjitha pranimet teknike preliminare do € jené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referobet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né punc.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do t¢ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet 1€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepct mundésia t'i riparojé dhe ¢
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do ¢ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ eméroj “Menaxherin ¢ Projekiic’, 1€ cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté 1€ré kohés, duke filluar qé nga dita ¢ paré e fillimit (& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes éshté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné ¢ materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé q¢ komponentét dhe materialet 1e dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge 1€ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé 1€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishtc osc n&é ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété.

22.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kentraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do 1 japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 13 ditéve pas ngritjes sc mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund (& kérkojné qé kéto teste & pérsériten né t& njéjtat kushte dhe mrethana, ose
nése ndonjéra pal& kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do té jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
I&shim né skica (vizatime) apo cdhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do i evitoj menjéheré dhe do i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose tc pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, aiéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& megullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontrakises duhet 18 paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifiknte. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Konirakiuesit do 1i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 1€ llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet 1€ ishte béré, deri né datén kur papesa éshié béré me vonesé, ¢
mregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin e ndértimit.

243 Antikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &hté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t€& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare 1&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té t€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do & tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Awtoriteti Kontrakiues do t€ béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit (& shumave 18 pércakiuarn né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni (€ Pakushtézuar Bankar né njé formé (&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1€ barabané me parapagim. Garancia do 1& mbetet né fugi deri
sa 1& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 18 redukiohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do & pagubet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér 1& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1@ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim 1€ kopjeve (€ faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak 1& Kontraktuesit, pas
orarit 1€ pérqindjeve 1€ pérfunduar té Punéve né bazé (¢ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ 18ré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore 1€ ¢mimeve té vlersuara té punéve 1&
ptrfunduara me minus shumén kumulative té vérictuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t&é kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
virteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projekiit.
28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shié pérfunduar; ose

b} Né rast 1€ kontratés paushallg, vlera e punés sé ckzekutuar do 1& p@rbéj vlerén ¢ aktivitcteve té
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se¢ 90 dité pas Iéshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do té dorézojé tck
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése qé tregojni
né detaje vlerén ¢ punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat ¢ métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se dubet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit 12 pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimiare dhe t& gjithé informacionit té
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t&é pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton;

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe j té gjitha shumave
{€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi § tif i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogaris€ pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuest
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar té
punés sé realizuar sipas kontrat€s dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje t& nénshkruar t&8 Menaxherin e
Projekait.



Neni 30 Shkaqet pér kempensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng&
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné [logari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defckt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

{f) Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né I&shimin e vérietimit pér pérmbushje té
kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér krycrjen e aktivitcteve té punéve t€ kontrakiuara 1€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit 1€ Kontraktuesit.

30.2 Nésc njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregulichet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 18 pranimit t& pérkohshém ose final do &
béhet né prani 1€ Kontraktuesit, Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén veriftkimi dhe testet
té tilla mund t€ fillojné.

32.2 Puné te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do 18 béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér 1€ Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té kiénaqshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1€ pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a} t'i 1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim 1é
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin ¢ cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit 1& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do 1€ b&jé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit 1€ pranimit sig kérkohen né
kontraté.
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (&
cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara osc mijeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt ¢ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekieve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésiné ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha ¢ defekteve do 1€ vazhdohet vetém pér até pjesé 18 punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 1& pércakivar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjctér pér kryegen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n€ té cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité & mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

b) (& ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté armitur, nuk dshté né
giendje g€ t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té keyejné punén
né kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1€ informojé sa mé shpejt qé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do (€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté ¢ specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit 1& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit € periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perindhé, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
l&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet c tij sipas kontratés dhe né ményré 1& 1illé g& autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé osc menjéheré pasi riparimet eventuale g& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jeng pérfunduar né ményré (€ tillé g 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do (€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Mecnaxheri i Projektet dhe te jete dorEzuar tek  autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve gqé dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
pérfundimtare 1€ pranimit dhe ¢ cilat kané mbetur ¢ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve € tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkeljn ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 NEé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do € keté té drejté pér kéto kompensime;

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:



a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme 1€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave (¢ parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qg duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kentratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né gofté sc pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do té kufizohet né;

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1€ menaxherit 1& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Keontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve 1& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ punc; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto té vonesés;

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit (& Projektit;

¢.  Menaxheri i Projckiit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve € pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projekiit;

f. Kontraktuesi vonchet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve t€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje 1& kontratés pér raste té tjera nga ato t¢ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nésc shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shk@putje té kontratés,

37.4 Nése pér shkak t& fajit 1& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve té kontratés, Menaxheri { Projcktit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundaj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do 1€ béjé
vlerésimin ¢ punés sé& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta [éné
até né njé giendje (& miré. Menaxheri i Projektit duhet 1€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né goftié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do 1€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet nié ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndeonjéra nga ngjarjet q€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1& pamundur
punémarré&sit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t'i sigurcjé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktucsit do t€ pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé périnbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q€ pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé (& gjitha
punét ¢ pérfunduara n€ ményré g Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t£ obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve té kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Né qofié se kontraktuesi pér njé kohé 1€ gjaté éshté béré i pa afié, pér shkak 1¢é Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do 1& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé [éshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen ¢ vlerésuar té punéve (€ pakryera, si¢ éshté ceckur né KVK. Démet shiesé & ikuidimit nuk do té
aplikohen. Nésc shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit (¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit t@
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen & jené prong ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritct pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

4].1 NE qgofié se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés ape ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Auoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 1& vértetoj kété, Kontrakiuesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do 1& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté ¢ mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit (& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ti béjné t&é gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarritveshjet g
mund 1€ ndodhin ndémmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderajné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh 1€ dobishine, palét do té takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
miq€sore déshton osc nése Pala déshton € pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do 1é
jen€ t€ lira t€ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do 1€ keté t& drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
maosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 623-21-3793-5-2-1/C288

KVK né vijim do (¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1&
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té

Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi § nenit Neni. Nr.

Ligiet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet & nuk mbulohen nga

Ligji i zbatueshém dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jelé gjykata pérkatése néé Prishting.

dhe gjuha
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do € jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria e ckzekutimit 1ot Shume e sigurisé sé eckzekutimit éshté: 3,207.39 €uro, pér kohézgjatjen ¢ periudhés prej:
’ 90 dité nga dota e nénshkrimit t€ kontratés.

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé ¢ tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi 1¢ cilén kontraktuesi shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve 1é
definiuara sipas nenit 38 t& KPK, kontraktuesi korigjon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré gé punét e pérhershme né
¢do aspekt t€ jené né pérputhje me dispozitat ¢ kontratés sipas kérkesave té
menaxherit t€ kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin

Pérgjegjésia dhe dhe impiantin gjer né koston ¢ zévendésimit 1& ploté;

Sigurimi i 11, (b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila éshté e

Kontraktuesit mjaficeshme pér z8vendé&simin ¢ tyre;

(c)  Néscndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale éshté:
15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar;

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) 1€ punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 curo pér ¢do ndodhi, kurse numri i

ndodhive éshté i pakufizuar,

(ii) té personave t€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive

éshté i pakufizuar,

[+

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 5 dité kalendarike

121 nga data ¢ Nénshkrimit t€ kontratés,

Programi
Periudha pér Programin e azhurnuar &shté: 5 dité kalendarike nga data ¢ pranimit té
kérkesés s¢ Menaxherit (& Projektit.

Data e fillimit do t€ jeté nga dita e caktuar ne planin ¢ menaxhimit nga menaxheri i

el projekiit.

Fillimi i punéve Data e pérfundimit ¢ (& gjitha Punéve do 1€ jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
17.2 arsyeshmeris s€ vonesave 1€ lejuara nga organi mbykqyrés,

Kontrata &shté: 60 dité.

Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané: 0.25 % ¢ Cmimit pérfundimtar t&¢ Kontratés
pér dité.
GO e Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét éshté: 10 % e Cmimit finsl

t¢ Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé& regjistér i punés do té mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés,

testimi Menaxheri | Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A - ja.




Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshié: Nuk aplikohet.
Shuma e parave té mbajtura éshté: 10 % € vlerés sé kontratés.
Mbaitia ¢ Parasé 211 Kontraktuesi mund 1€ zévendésqj paraté e mbajtura me garancion nga njé banké e licencuar
ajija e Farase = né Kosové, ose Kompani e sigurimesh ¢ licencuar nga Banka Qendrore ¢ Kosovés “me
kérkese”,
Shuma e parave te mbajtura do tc mbahet gjate tere perjudhiis se defekteve
Shkagqet pér 30,1 Data e posedimit 1€ vend punimit do t€ jeié: 5 dité kalendarike pas nénshkrimit 18
kompensim ’ kontratés.
Pérgjegjésia mbi 4.5 Periudha garantuese ¢ defekteve éshté: 24 muaj. Periudha c pérgjegjésisé se defekteve do
Defekiet ' t€ fillojé né datén e pranimit té punéve.
Pagesa pas Pérgindja g€ do t€ zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, qé pérfaqéson
shképutjes s 39.4 koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, éshié; pérqindja ¢
kontratés vlerésuar té punéve t& pakryera minus shuma e démeve té likuiduara.
Zgjidhja fmQesore © 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuad@r te Ministrisé se Drejtésist.
mosmarréveshjeve
Zgjidhja o a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund (& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
mosmarréveshjeve L S . . e
M 43.1 kontrate dhe sc nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
me proceduré ™ e O -
gjyqésore [Gjykata Themelore Prishtin€] né pajtim me ligjin né Kosové,

I




T _ mm\MAEKbIm PARAULOGARIA

Realizimi i pllmmc\'e anjn ¢ pusn pcr u]&,lE pljes n# fshatin Scnm: I\um. Rlllmw.c. .

hellésin ¢ pusit 100000 m

Cmimi
pér njesi
Nr FATVSIE
reml| €
ar
i 2 3 4 3 3 7 g
A FAZA L PARE

TVSH | Cmimi pér VLERA
(18%) | njisi ME | TOTALE ME
€ TVSH € | TVS1 C

Pérshkrini i puojmeve Njesia | Sasia

Shpuewjee ¢ pusir dlive 18 giithao panineed die okrivieetes ¢
nevegistmne pée pdepitimin. Elaborat-raporti imhi recoliaier
hithrogfeatogfibe ludwmtuese dhe prsmel hutmnese
ehsplowtieese (M proposinet dive konkindunen) pér furizimin
e wjc 18 pifshenr venddbanimit Senoed KK Raliovee

Shpuarja ¢ pusit me rotucion me diameter € shphacjes ©300
mm si dhe vazhdimi i shpimitme O 270 mm

Punimi i elaborntit-raportit mbi punél ¢ kryera me rezuliatel ¢
testimit {matje Elcktrokarotazhe) dhe pEruaktimi i parmnetnive
hidrogieologjik 12 pusit dhe pireakiimi i kapacitetit maksinml
cksplatues le ufit ng pus me sygicrimet mbi llojin, tipine
pompés dhe thellsin ¢ vendosjes s¢ pompes dlie instalinel
plrcjelles.

Teslimi provucs i pusil e pompé zhytEse me re knpaciteie 1@
ndryshme deri fe nreito ¢ stabilizimit t nivelit dinamik.
Gjithesejlé A FAZA EPARE 5.800.00

m 100.00 42.37 7.63 50.00 5,000.00

2

LO0 423.73 7627 500.00 500.00

paushall

100 254.24 4576 300.00 300.00

paush
all

B. FAZA E DY'TE

N hazé 16 vezultateve 18 Fasés Tid ceke né propesinet dhe
houkludiner venduset vazilion § punimeve @ Fazés I,

Furnizimi, transporti, dhe montimi i konstrukcionit & puseve
prej gypave (@ ploté dhie gypave fabrikisht 12 perforuar me

1 |dismeter G250 man, n@ thell@si deri 100 m. Po ashiu duhel m [€0.00 33.90 610 40.00 4,000,00
paraparé monlimin ¢ stabilizatorifve n@ kanstruksionin e pusit
it glo §6-20m .

Furnizimi, transporti, dhe granulimi i pusit me grnulad me
diameter 2-4 i, ndérmjel murcve (@ jashime 18

. konstyrukstonit fe pusit nd thellisi prej 10 m deri e fund te " R — L 200 e
pusit.
1 ]-'ulenm. Mmltnmi_. t[n_nﬁpo_rls (jhc vcmfnsjn‘-puniml i tamponil " 10.00 254 046 100 30.00
jargjitor dhe cementimi i pusit ng thellési prej 0-10 m.
= =
4 |ShpBrlajn (péepunimi | pusit) deri 52 pastrimin ¢ ujit nd pus. 55 i.00 84,75 15.25 100.00 106,00
=3
Glithisc]lg B.FAZA EDYTE 4,330.00
| GlithEscjte "M ST ] : : Al i g | 1 d Eeafi e 10130048

LK-.E-E][DI.I E!f

W B
b.1. |'UN|\IHTND RTlMORI'

Cmimi | .. . . VLERA
per njist |V USIN) Chmimd pEr) oy g AL

:

2 o

g Pieshirimi § puaimeve E Sasia verr] (18%) | njési ME -

- - PA T‘\.':Il € TVSH € I'VSH-ng
E 5 € C




! 2 3 4 5 [ 7 8
1_| PUNDNET PERGADITORE DIETE DIHEUT
Pustrimi [ terrenit, shénimi 1 objcktit, cuklimi § kvotés, sipas
1 |projektit si dhe menjanimi dhe deponimi [ shires@s 58 humsil, m? 16,00 017 0.03 0.20 3.20
e trashisi prej b= 30 cin
Gropimi Ldheut 18 kategorisg 111 dhe IV pr shiepizen e
2 |pompave shtytese dhe themelet ¢ objektit. Dhew | gérmuar 12 w? 3.60 1.6Y 0.31 2.00 7.20
litgel nga okacioni - planilikehet siperfagia ne uférsi.
Planifikimi i terrenit me saktési & 2 cm n2n pllakgn ¢ poshime
& 1 objcktil & pompave shiyise dhe themeleve. L 2 il ) L —
4 Furnizimi transporti dhe shtruacja ¢ zhavorit me trashiisi b= 15 m 2.30 B.47 .53 10.00 23.00
em nén themel dysheme dhe lotuare.
5 llud.h_i:} c (|hf:ll|. I.IE s!ltr.cem rretly objektit duke ¢ ngjeshur pas - 260 169 031 500 5.20
puningit t& hidroizolimit.
PUNIMET PERGADITORE DHE T DIIEUT GHTHESES: 41.80
T [PUNIMET EMURATIMIT
Mutatimi | mureve 18 jashime me biloky giter- 5 8 trashésist
1 =25 em me llag vazhdues P = 1:2:6 w’ 822 12.37 7.63 50.00 4100
Suvatimi 1 mureve (& mbrendshme me lngd vazhdues P =
2 {1:2:6 1 dy shtres duke ¢ spirkatur m par€ me {lag ¢imentoje m! 52.00 5.93 1.07 7.0 364.00
1 bnp it
Suvatimi [ pllafonit me Hag vizhdues o proporcion 1:2:6 me
3 |dy shtresa me spErkatje me paraprakisht me liag gimentoje € m! 12.60 5.03 1.07 .00 3820
langft. Né gmim t& llogariten edhe skelet ¢ nevojshme.
Punimi 1 fasades 58 murcve 18 jashiine me steropor N-d me
Irrashdsi 1= § em, 1§ punohel me ngjités ndekuat, e me
4 peshit 156 ge/i? dhe me fasndeks. Ngjym sipas morréveshjes o’ 42.00 1525 2,75 18.00 756.00
me investitorin, N& emim (@ Hogariten cdhe skelet ¢
nevajshine.
5 Suvatini | mureve 16 j.ushtmc @ ku.llknncvc 1€ kulmit me Huq - 23.00 593 107 2.00 16100
vazlidues dhic ngjyrosia ine fasndeks,
6 |Suvatimi | coklés me kulir, m? 3.20 15.25 2,73 18.00 57.60
PUNIMET EMURATINIT GIHTHESES: 1,837.80
111 {PUNIMET E BETONIT DHE BETON ARMESE
Betonimi 1 themeleve dhe pllakd's sé poshtme 8 shilpizés me
b {beton MB- 23, ine trashisi t = 20 e Né ¢mim (€ logariten n’ 4.25 5508 9.92 65.00 27625
edhe kullépel ¢ nevoishme,
Betonimi [ mureve deri nd lan@sin e cokllgs me beton MB- 25
2 |si dhe shkallve 18 mbrendshme,Ng gmim 2 Hogariten edhe m* 0.50 63.56 1144 75.00 37.50
kuilypet ¢ nevojshdm.
3 Dct'onimi 1 Sul‘elcs dhe fondnmentil 1# pompes U= 20 cin Né w 040 63.56 1044 75.00 30.00
gim 1¢ ogariten edhe kallypet ¢ nevajshém.
Betontmi | serklnzhes vertikate dhe horizontale si dhe tranl me
A [beton MB- 25 N8 gmim (& Hogariten edhe kallypet m' 1.20 63.56 1144 75.00 90.60
nevoijshim.
5 [!clun‘imi 1_lrn1:mrvc l\tlll-25 e trashesi 1§ cm‘dhc gidrsi 80 - 1.80 55.08 9.62 65.00 117.00
cnnN& cmim 1€ llogaciten edhe kallypet e nevojshién.
Betonimi 1 soletes - pllakés s& eptrma dhie kuroris me beton
6 |MDB- 25 d= 15 cm murcl e kaflkanit 10 cm N8 grim & m! +.15 63.50 1144 75,00 31125
Hogariten edhic kallypet ¢ nevojshém.
PUNIMET L BETONIT DIE BETON ARMESE GJITHSEITL §62.00
| [ I
1V | PUNIMET E ARMATURES
Sigurimi, transparti, drejtimi, prerja, lakimi, pastrimi, punimi
dhe montini ¢ armaturés (2 brinjizume. drejt dhe rejet si ng i
: detal pér ST. P.. N& gmim t& Hogaritet gjithe puna, veglal, ke ph 0.59 Ll L) A2
matcrinli e Gera, Llogaria nE kg & armaturds s¥ punuar,
PUNIMET E ARMATURES GJITIHESEJ: e / 654.50
4
v [ PUNIMET E IZOLIMIT Y4 e N
- g 2
/1 o
K SIS
' >
o pHAYS




Furnizimi dhe punimi [ hidroizolimit nE dy shtresa, Kendor
1 |dhe Bitumin 1 langét, NE ¢mim t€ Hogaritet edhe pastrimi dhe
shiresy Bitulit.
8 |Murel w? 27.60 2.54 046 3.00 82.80
PUNIMET E1Z0LIMNIT GITIHESLI: 2,480
VI | PUNIMET £ LYERIES
0 Fllml?lll'lll dhe gélyerosjn ¢ m.urc‘:\'c‘u: mblrtndshmc dhe i 16,001 0.45 @15 1.00 46.00
pllafonit nd dy shiresn me ngiyrd disprezive,
PUNIMET E LYERJES GIUTIESL: 46100
Yl | PUNIMET & KULMIT
Furnizimi | naterialit dhe punimi | konstruksionit t& kulmwit si
dhe mbukimi me Hamaring 12 aluminit @ plastifikuar me N
: trashési (.55 nun o ¢mim € oegaritet edhe listello e " 16.00 7 133 LS oy
nevoishime.
dbulimi 1 mureve (¢ kallkanit me Hamarin & plastifikuar me
2 |unshesi prej 0.55 mm me giérst 30 cn dhie punimi i kandoreve w 26.00 6.78 1.22 R00 208.00
ng takimin ¢ kulmit me murin & kallkanil ,
3 I’tlnu.n] 1 olluyéve Iwn%unlzfl dhe vertikal me Hamarin & - R.00 847 1.53 10.00 £0.00
plastilikuar e brashesi prej 0.55 mny
PUNRIET E KULMIT GJITUSESTT, 44800
VI PUNIMET METALIKE
Furnizini, tronsporti dhe vendosja ¢ derds metalike ne — 8
! shiepizen e St. . dimenz. b/h=100/220 {cm) cope o) 12212 e i 150,00
Furnizimi, transporti dhe vendosja e dritareve metnlike me .
2 mbrojtese nga mjeta e metalit, dimens. b/h=80/80 cm i — b 2 R 107160
PUNIMET METALIKE GITNESES: 250.00
IN | PUNIMET TUERA
Punimi 1 dretazhes sreth objekit deri ng derdhje me gypa
1 [drenaehi DNIIO mm NE gmim Nogaritel gropimi dhe m 24.00 024 0.76 5.00 120.00
mbatlimi.
Furnizimi, transporti si dle vuria n¥ vepér e shyllave metalike
dimm:80:603mm h=0.4+1,6¢40,4=2 dm sipas dctaleve né
projekl, Shiylly vendosen ne distanct aga 1,6m dhe kan
lartésin :0.4m ng themel+ 16w vertikalisht dhe njtt pjesé 3 2 ,
R . X . - LERIGH] il
I | intesin 0,45m nié njé kitnd prej 20-22 gradé (20°22°), Ne A Rl I ! SCED
emim 1€ knlkulohet gropimi, bazamenti me beton C-25/30
Dint:30/30/80cm edhe pmeesi i zinkinil ku duhel t krylwt ni
uzina qit jand fe ficencunsa pir k& lloj pune.
3 Furnizimi, Iransporti si dhe montimi 1 rijetes metelike 1@ " 3R.00 339 0.61 1.00 152.00
vingunr, kutija jon dimene, 59x50x3mim dhe b=1.6m. . !
Furnizimi, transporti si dhe montimi | ielit gjifmbor § zinpuar
3 |pér perforcimin ¢ erjetis metalike. Ky tel shkon 543 (e per se m' 3300 1.69 0.31 200 76.00
giati dhc dy ng form 1 shkronjts X prej shtyllés ng shyllé,
4 Furnizimi, transparti si dhe montimi 1 telit t& zinguar o 38.00 1.69 03l 2.00 76.00
perforcues 3.5mm.
PUNIMET TJERA GHITHESETR 724.00
REKAPITULIDMI
PUNIMET NDERVIMORE
I {PUNIMET PREGADITORE DHE TLE DHEUT - 41.80
11 [PUNIMET E MURATINTT yd 1,437.80
1t [PONIMET E BEVONIT DHE BETON ARMESL / $62.00
IV [PUNIMET E ARMATURES SN 654.50
YV |[PUNIMET E 1Z0LIMIT AV ARVA TN §2.50
VI [PUNIMET E LYERJES l S A 46.00
Vii [PUNIMET E LLAMARINES \ AX/V IZ] 448.80
VIIT[FUNIMET E MEVALIKE NAANIN/ 250.00
1IN | PUNIMET TJERA vl NGNS 724.00




PUNMET NDERTIMORE GJUTIHSES "b.E": 4,946.90
I { |
L PUNIMET E RRIETIT ELEKTRIK DUE PUNET ELEKTRIKE 81 DHE AUTOMATIKE - ELEKTRIKA
Cmimi e BT VLERA
- PUNET ELEKTRIKE . Gasiy | PEF NIES ;;,P‘)' ("'l",";“'\'l‘[f_“ TOTALE ME
’ {Furnizim, trapsporimontim dhe keshioi ne punc) E . PATVSI LN R TVSHng
= € I'vVsn ¢ .
K3 € €
P
! 2 3 4 5 § 7 &
I {Kabllo ajrore Wi Al- 4x50 mm? m 820 1.27 0.23 1.50 1,230.00
2 |ShiyllE betoni e tensionit te ubet 9 m copé 6 152.54 27.46 130,00 1.080.00
Hapja ¢ gropuve te shiyllave ne thellsi 1.5m copl 6 847 1.53 10.00 60.00
Teton per perforcimin ¢ shtyflave m’ 6 42.37 7.63 50.00 300.00
3 |Kkme shicmguese(Fidosa) cop 8 8.47 1.53 10.00 RO.00
Muf komplet me ¢aura te Al per vazhdimin e kabilos ajrore copd | 33.90 6.10 40.00 40.00
Unaza per vendosien ne shtylli copd 20 8.17 1.53 10.00 200.00
Shterngucse le kabllos copé i4 4.21 (.76 5.00 70.00
Mbajlése te kabllos copit 20 8.47 1.53 10.00 200.00
4 |Mapja die mbyllja e kanalit per punimin & wkzimit € objektit m 3 2,54 .46 3.00 90.00
5 R.P.0O. komplct me siguresa thikore 63A copit | B.75 15.25 100.00 100.00
s zink 3 imin ¢ obickti i
0 E;:::::t zinktume §.5m par lokzimin ¢ objektit dhe paisjeve copt A 1237 763 50.00 200.00
11 |Shirit I'n/Zn 254 mm mn 30 0.85 0.15 1.00 30.00
12 [Pllaky kryqBzore pér shicrtgim coné 5 .24 0.76 5.00 25.00
13 Ormnn-llnmnn-ue d)_' slltn-s-::r me dimensione 36x40x20mm per cop? 0 12,37 263 50,00 50.00
vendosien ¢ Njesorit clekirik
Orman elekirik me komplet automatiken per 2 pompa me
fuq:P= 5.5 kW, U=380V,[=11A ndempris automatik
15 |mapnetolenmik 3P me karskieristika : Un=400V; In=50A; copd 1 677971 122.03 800.00 800.00
lewfles 3.6/3 6kA,3P, Fid -25A- 0.03ms,rele fozore,
kontaktor.mbrotje, rele niveli .sonda per min.dhe max. elj.
Kabllo PPOO-Cu 5x2.5mm* nga stacioni i pompave né
Rezervar-kabllo nevoitet per furnizimin ¢ sondes per mindhe m 350 1.69 031 200 700.00
max.{kubllo te shirihet ne kanal me gypin shivtes)
Gyp i brinjezuar Neksibil ©63 per shitrigjen ¢ knbllos 5x2.5mm m 350 0.42 .08 0.50 175.00
Shirit sinjalizues m 350 .08 0.02 {1.10 35.00
KabHo PROO-Cu Sxdmn?® pér furnizimin e motort/pompave A
B npa ormani elekdrik( ne 100 metra thellisi) " o &) ek el 160,60
17 |Gyp i brinjezuar Neksitnl 023 m 20 0.25 .05 0.30 6.00
18 |Kabllo FPY -Cu 3x2.5mm* m 15 .27 .23 1.50 22.50
19 |Kabllo 'Y -Cu 3x1.5mmli3| m 25 .93 .17 1.10 27.50
20 |Priz monolaz OG 16A copé 1 16.95 3.05 20,00 20.00
21 |Nderpreres serik OG 10A copé 1 847 1.53 10,00 10.00
22 |Drite 18W-LED copd 1 25.42 .58 30.00 30.00
23 [Drite 18W-1.ED me senzor Coyrd 1 42.37 7.63 50.00 50.00
24 |Kanale plastike 20x5¢mm mn 50 1.69 {.31 2.00 100.00
Shayriimi i rezistences se tokzimit (8 oljektit me Tnstroment-
25 |1shimi i atestil me vulé nga firnin e licensuar(rezistcucn copé ] 84.75 15.25 100.00 100,00
duhiet te Jete me normat standarde)
Projekii elektrik pér stacionin e pompave § kerkuar nga Keds
& me pershkrim teknik,skemat ehehiike dhe llogaritje ieknike. copt ! L 3031 200,00 e
27 |Matcrind i imet{papuge.kleme.ura bakripergues P elj.) paushall 1 84.75 15,25 100.00 100.00
PUNIMET E RRJET. ELEI, GJITHESES b 2."; 6,591.00
Gjithesc] (8 B, (b.1th:2) 11,537.90

Vércjtje: Pasi g8 pusi "Senoc 2"

aklivizohel menjiher ateher pozicioni Pos. B.5 ekzckutohet né thellésin b= 3 dhe n2

A 1

P




bEI T ER R NS SR ezeryuael die fe St pompindl BA
ALSTE MDROMERANIK
i o
B 3 S:l::;:sll IVSIL | Covind pie ‘l'O;‘l\‘ll‘llilxll’
o Pérshkrimi i puninieve 2 Susta I"p.-\ TVSTE (18%) | njesi ME 'I'\:‘il'l '“l,: N
= 2 . € TVSI € s
g £ € ¢
7 -
! 2 3 4 b} [ 7 &
el PUNET E DHEUT, PUNET INSTALUESE (GYPLSHTYTES PE 180 DN110/18 bar
Rremihja e dhent te kategorisc se [1 dhe 1@ 1V pér kanale 8 z
ujesiellésit te gjerdsist 0.4 m, tellesit 1.3 m sipas profilit
| [gintesor fe 1¢ lejuar nga organi mbikqyres Dhey te hudhet 1.0 ne 171.60 1.64 031 2,00 34320
m large nga vijn e kanalit, ne gmim tc Hogaritet sigurimi
eventual i kanalit.
Futnizimi transporti dhe hudhja ¢ rérts sc imte nd kanal si
? nitnshires ning ::T 1=10 cm. planilikimi dhe ngieshin e saj. 0 R - U — e
3 |Panifikimi | niveletes deri £ 2 cm m’ 30.00 .45 0.3 100 30.00
{dbubimi [ kanafit me dhe nga cremibja, se pari me dhe o
zujedhr deri 1) om mbi gyp e pastaj munde te perdorel s
. wekanizini Mbulimi te kryhel ne shiresa deri 20 cm, duke e " L) LS 0.13 Lt R
uxheshe dhean.
Sigurimi , transporti, dhe vendosja e vingit o brendi 1@
stacioni posmimil. Vingi dubel 1 jetdime l@vizje "X" (para dhe
mbrapa), si dle poshi nah, fugia 1.000 kg, manipulimi | vingit §
6 hithet postig me komanduese clekirike, Vingi dubet (e jeté copt Y G791 ||, 122.03 e 800;00
paisur me litarin pr peshtn 1000 kg, pusi 1E=100 m.Pagubel,
1@ kompletohet me kygje né rrym€ dhe 1@ 1Eshohel ng finksion,
IFurizimi, fransporti, montimi dhe shqyrtimi i g;‘p. PE100 DN
RC TYPE 2 piir shiypje 10 bar n& [2olne, me ndihmen suldimit
7 |ballor, liditseve dhe AF nén presion prej 16 bar J50 sundand
12162, 1IN 8074, DIN 8075,
PL100 RC DN 110/10b ' 330.00 7.63 1.37 9.00 2,970.00
Furnizimi, transportimi, montimi dhe shayrtimi i gypave nga
polietileni PE160 DN RC TYPE 2 pér shiypje 16 bar ng
8 |tubd, permes saldimit clektrik baflore dhe me ndilimen e
lidhdseve,
R0 RC DN 63/16h m' | (000 2.54 0.46 3.00 300.00
Furizimi,transporti dhe montimi 1 fidhéseve, valvolave,
pjesve Fazonike pr kygje poinpits ni jeté- instalimet, pjess nd
lerjcte. te St Pompimit "Senoe 2" dhe te Rezervuarin ckristues.
S e =
';I‘L‘:::';;:::': E"Ng;":o“g,,';F LR a1l copé | 100 ga7| 153 10.00 10.00
Biryt PE=11D Clcktrofuzive W 90 -DNG3 (500 cupl 1,00 8.47 1.53 10.00 10.00
|Picse PE-HD me Nunshe, Elekirofuzive LI -DNG3 {O50) copd 1.00 16.95 3.05 20.00 20.00
Valvolt Jokthues O50 NP 16 bay copd 1.00 84,75 15.25 100.00 100.00
9 |Pjesé mont. Domontuese PML O350 NP 16 bae copl 1.060 16.95 3.05 20.00 20.00
FFR €3100/50 copd 1.00 4237 7.63 50.00 50.00
Ujématési horizontal Q100 oupl 1.00 21186 38.14 250.00 250.00
Vahvold Q100 NP 16 bar copl 2.00 135.59 2441 i60.00 320.00
1 100/100 copd 1.00 4237 7.63 50.00 50.00
GJ. LIDHESE ME FLLAXHE G100, DN 10 pér PE pypa. copé 2.00 42.37 7.63 50.00 100.00
Adapter Nianshe DN110 (©100) NP §6 bar copd 2.00 42,37 7.63 50,00 100.00
Kupaku zhabor-bretkoe 8100 cupd 1.00 33.90 6.10 40.00 40.00
Gyp I'E 100 DNE10/10 bur m 12.00 5.51 0.59 6.50 78.00
Fumizimi dhe vendosin materialin pér ankerimin t gjith: <
e pe /\"’— “Jam 8175 | 15.25 100.00 100.00




Degézimi pér Ulorizimi, Manowmetri OIN" dbie kroal B3H"

[ D50-631"-€334 ")

Furnizimi, (rmnsporti montimi, swbeojtia dhe leshuaria ne funksion ¢ manometrin dlic krua n€ pjesén e shiylése

0. Qufore DN110/ 01" copt 2 16.95 3.05 20.00 40.00
1. Dyfish nipell zinguar 31" copl 1 4.2 0.76 5.00 5.00
2. Valvole-Mbyllés deeji 01" NP 25 bar Lopd l 847 1.53 10.00 10.00
1 [Bedeshiik zingune O copé | 847 1.53 10.00 10.00
4. Redukues zinguar O1"-34" copd 2 847 1.53 10.00 20.00
5. Dyfish wipell zinguar 03/4" copit 2 ~847 1.53 10.00 20,00
6. Mbyllts (334" me mundésin 18 instalintit te zorgs, copd 1 4,24 0.76 5.00 5.00
7. Mbyllgs drejt 934" copd 1 4.24 0.76 5.00 5.00
B. Redukues zinguar 03/4"-011/2" cupé 2 847 1.5) 10,00 20.00
9, Manometer 172" me vaj (plicerine), matje - 6 bar. copd 1 16.95 3.05 20.00 20.00
12 Fu.rxjizimi.clhc \‘cndu.sj.n materialin pdr ankerimin & gjitha g- 1 4237 763 50.00 $0.00
paisjeve hidromekanike. 2
Efzekutimi | Sigorimti (€ daljes sé& 18shesis-knpakut zhabor
13 |me beton MB-20 ni formé koke pir sigurim 18 daljes dhe copi 1 42.37 7.63 50.00 50.00
mbroje.
Panimet (e rezervoari chzlstues Senve-Prurja ngn gypi shitytis.
Furnizimi,trnsport dhe montimi i lidh#seve, ventitive,
pieseve fazonike pér kyqje gypi shiytds nb Rezervuacin
chzistues "Senoe”
Adupter [Hlanshe DN110 (D100} NI* 16 bar copdt 3.00 4.24 0.76 5.00 15.00
Q0100 copit 2.00 847 [.53 1001 20.0¢
LF (3100/800 copd 1.00 8.47 1.53 10.00 1.00
Gyp PE 100 DNLID/10 bar 1 2.00 1.69 0.31 2.00 (.00
Shpumja murit 18 eezervoarit dhe mbyllloges 1=25em si dhe vende-
pllakés plr deportimin pjesé fazonike 5i dhe eimbushjn ne o [l 847 1.53 10.00 40.00
beton-ose waterial i pa pErshkrueshém naa uji. copé
Giithisejté .1, 6,286.00
c.2 FOMPA DUE POMIE DOZUESE.
Tumizimi, transporti moming dlie aktivizimi pompé=, paisjet
hidromehanike. Hlli@set, gypa dhic materiad pdrejelse pdr pusi
"Senoe 2° hah rezenauri ke, "Senoc
Fugnizimi, transportimi, montimi dhe shgyrtimi i fitarit péc
I [mbajtjen ¢ pompds s hastku me paisjet tiern (komplet set), w 110.00 0.11 0,02 1.00 11000
paguhel komplet montuar.
Furnizimi, transporti, montimi dhe leshuacgn ne pune | motorr
pompes vertikale zhytese (raketit), materiali | pompes -
stuiniess steell EN1.4300, me keto knmkteristikn teknike:
Q=50-160 Vinin, H=233-79m, P=5.5kw. Dulict te prezentoi:
katalog ose broshure, mestin nga prodhuesi si dhe garancioni
2 |ne kohesgjatje 1 vit prej leshimil ne punc.Pompa paisjet copl 2.00 170.45 30.68 1,500.00 3.000.00
hitdromeknnike, kabla elekirike dhe nutomatike, 1itari s'bashku
me paisjet fera (konplet set) pegaditet jasht dhic komplet
SET1 me ndilun@n ¢ vingit-gekrk 1 zbres ng pusé, paguhes
komplet montuar e material pércjellése dhe [Eshuar ng
gicndje funkcionale. Garancioni 1 vite,
3 Futnizimi, transportimi, montimi dhe shqyrtimi i litaril pér o 105 o 0.04 2,00 210.00

peshén 1000 ke, pusi H=100 m.




Furnizimi, transporti, montini dhe leshuarja ne pune i Pompe
dozuese clektromekanike membranore per dozim konstanl te
klorit P=H0-13bar, Pempa dubet kete: valvolen injeklive
ckstraktive 1/2", korpen thithese 1/2° gyp taasporent, kabel
clektrike. somta pivelore per mbrajije te pompes ne te thate,

!
1

TOTAL

12 o - i . copd 2.4H kRl 61.02 IR Bixh. 00
sondat per detektimin dhe lesimin e klorit, revervar per
vendosien ¢ tretesires se klorit, panelli per vendosien ¢
klurinatoreve "placy gass”. Dulict le prezentoi: katalog ose
broshure, alestin nga prodhuesi si dihe garancioni ne
kobezgiatje | vil prej leshimit ne puae,
Gjithésejig C.2, 4,120.00
|Giihtsenie €. (C.1+C.2) 10,406.0)
C REKAPITULIMI Y PERGITFNSHEN
A |PUSI 10,£30.00
. NDERTIMI 1 STACIONIT Ti FOMPAVE DITE PUNIMET E RRJIETIT ELEKTRIK DHE PUNET 11537.00
ELEKTRIKE ST DHE AUTOMATIRNE - ELEKTRIKA nié fsh, Senee pér pusin " Senne 2" KK Rahiove, e
[ lymstTviEsrunEr DIEUT , PUNET INSTALUESL te Rezervari dhe fe S1, pompimit, POMPA, R
PAISJET HIDROMEKANIKE . el
32,073.90




